[image: image1.png]KPACHOAPCK

Администрация поселка Саянский

Рыбинского района Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2012.                                пос.Саянский                                          №  8
О  квотировании рабочих мест для

осужденных к  исправительным и

обязательным работам

в  поселке Саянский.

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 43, ст. 392 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Установить квоту рабочих мест в администрации поселка Саянский                в количестве  двух рабочих мест:

           а\  для осужденных  к  исправительным работам – 1 место рабочего по благоустройству

           б\  для осужденных   к обязательным  работам – 10 мест рабочих по благоустройству

            2. При приеме на работу  граждан руководствоваться соответствующими статьями Трудового кодекса  Российской Федерации.

            3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных  работ на территории поселка Саянский .

(приложение № 1).

     4.Утвердить виды обязательных работ на территории поселка Саянский
(приложение №2 ).

              5. Определить, что,  на территории поселка Саянский:

  с осужденным к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде исправительных работ.

                6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы   поселка Саянский  В.В. Леоненко.

                7. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Саянский голос».

Глава поселка Саянский                               Е.А. Перистый
Приложение № 1

к  Постановлению главы

поселка Саянский
от03.02.2012. № 8
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

поселка Саянский

	Наименование организации
	Адрес

	 Администрация поселка Саянский
	пос.  Саянский

ул. Комсомольская д.4

СОГЛАСОВАНО             ____________________ Начальник  филиала по Рыбинскому

                                                                           району ФКУ УИИ ГУСИН
                                                                      по Красноярскому краю

                                                                               капитан внутренней службы

                                                 В.А. Егоров
Приложение № 2

к Постановлению главы

поселка Саянский

от 03.02.2012.  № 8
ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

поселка Саянский

1. Работы в сфере благоустройства:

1) очистка территории от мусора;

2) озеленение;

3) земляные работы;

4) работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

1) уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

2) уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

3) санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

СОГЛАСОВАНО             _____________________ Начальник филиала по Рыбинскому

                                                                           району ФКУ УИИ ГУСИН
                                                                      по Красноярскому краю

                                                                              капитан внутренней службы

                                                 В.А. Егоров